*Aristoxenus* in suis ὑπομνήμασι egit etiam de *Alexandro*, ut adparet ex *Plutarcho* Alex. pag. 666. forte etiam in Historiis, quas *Suidas* memorat. De scriptis eius dixi infra capite X.

*Aristus* et *Asclepiades* τῶν τὰς Ἀλεξάνδρου αἰναγραψάντων. *Arrian.* VII. p. 158. Vide quae de *Aristo*, *Salaminio*, *Vossius* in Hist. Graecis p. 62.

*Arriani*, Nicomediensis, libri VII. περὶ αἰναγράψων Ἀλεξάνδρου adhuc supersunt, qui præ ceteris sequi se ait auctores *Ptolemaeum* *Lagi* et *Aristobulum*. [conf. infra, libr. V. cap. 8.] Laudatur *Arrianus* *Aeneae Gazeo* in *Theophrasto* p. 23. ἐπειδόμενος, ἐπὶ τῷ αἰναγράψεων μᾶλλον, ἢ μυθωδέσεων συγγράφων, μνήσθη. Existant etiam eiusdem *Arriani* *Indica*. *Fabri*. conf. *Guischard* præf. ad eius versionem *Tactic. Arriani*: eumdem in *Mém. milit.* tom. I. disc. prælim. p. 38. et *Mém. milit.* sur les Grecs et les Romains, tom. I. p. 280 sq. atque St. Croix in Exam. p. 22 sq. et p. 197. *Harl.*

*Alius Arrianus*, poeta, qui carmine heroico graece Ἀλεξανδρεῖδα condidit libris XXIV. et Virgilii Georgica reddidit graecis versibus et poemata in Attalum, Pergamum regem, conscripsit, *Suida* teste. *Fabric.* adde *Eudoc.* in *Iowicæ* pag. 67. *Harl.*

*Asclepiades*. Vide paullo ante *Aristus*.

[*Athenaeus* multa profert excerpta ex scriptoribus de vita Alexandri M. add. *Bayle Diction.* crit. v. *Macedoine*, et pluribus articulis ibi citatis. *Heumann.*]

*Baston* siue *Baton* ὁ τῆς Ἀλεξάνδρου Βηματιστής, siue *itinerum eius mensor*, memoratus *Polybio*, *Plinio* VI. 17. et 19. VII. 2. et *hadice* libri VI. et XIII. *Solino* cap. 52. Scripti sunt *τῆς Ἀλεξάνδρου πορείας*, teste *Athenaeo* lib. X. pag. 442. Hi sunt forte Ἀσιατικοὶ σαθμοὶ,

*σαθμοι*, Straboni laudati. De Bitone, qui junior fuit, et ad regem Attalum scripsit, dixi infra inter scriptores rei militaris.

*Βάρον ισορίκος*, (*Varro*) ἐπιτομὴ τῶν κατ' Ἀλέξανδρον τὸν Μακεδόνα. Suid.

*Petrus Bizarrus*, Sentinas, scriptor recens, in Persica Historia, latine edita et XII. libris per sequente res Persarum ab Assyriorum usque imperio ad annum Christi 1581.

*Callinicus*, Sutorius Syrus, siue Arabs Sophista τῶν κατ' Ἀλέξανδρον ισορίων libros X. scripsierat, Suida teste. At Freinsheimius *Calinium*, Syrum, scriptoribus de Alexandro accenset, memoratque Plutarchum in Aristide. Sed est haec citatio ad balistam, ut ait Reinesius. Nam a Plutarcho nusquam nominatur. At, Suida obiter inspecto, Callinicum de rebus gestis Alexandri scripsisse adfirmant Volaterranus, Carolus Stephanus in Elucidario et alii. Sed Alexandrinarum rerum, siue ciuitatis Alexandriae Historiam scripsierat hic *Callinicus*, quam respicit et Hieron. praefat. in Daniele, ut Vossius probe animaduersum. Sed male idem Vossius, [P] inemendato Suidae codice deceptus, ait, Callinicūm hunc scripsisse ad medicum Galenūm. Nam ad imp. Gallienū misit προσφωνητικόν. vide *Ionfium* p. 284. et *Valefium* ad Ammiani XXIII. 3.

*Callisthenes*, Olynthius, propter condiscipulatum sub Aristotele, cuius consobrinus fuit, Alexander primum percarus, et ab ipso tege ad prodenda memoriae acta eius accitus, teste *Iustino* XII. 6. deinde propter asperius ingenium inuisus, et ab eo imperfectus condidit historiam Alexandri, quam praeter *Strabonem* XVII. pag. 813. respicit *Plutarchus Alex.* pag. 680. 684. 685. Quae vero hodie sub Callisthenis nomine de Alexandro supersunt MSa graece in quibusdam Bibliothecis, [e. gr. Parisina. vid. Catal. MSS. bibl. Paris. tom. IV. cod. MMMMDCCCLXXVII. et decies adhuc; item fragmentum, cod. MMMMMMXLI.] ea ex Persico vertit *Simeon Sethus*, et noimen Callisthenis, (vel Antisthenis, de quo supra,) plane mentiuntur, cum inepta-quaedam contineant commenta, destituta omni prorsus utilitate et amoenitate, ut iudicat *Is. Vossius* pag. 33. ad Melam \*. Loca quaedam ex illo scriptore graece produxit *Julius Caesar Bulengerus* de Circo cap. 13. 30. etc. Meminit et Casaubonus ad Polyb. Salmasius ad Solin. Idem Casaubonus Epist. ad Iosephum Scaligerum CCCCII. Exstat in Bibliotheca (Regis Galliae) *Pseudo-Callisthenis historia rerum Alexandri*. Observauit hoc μύθουμα totidem fere verbis in Ebraeorum sermonem versum a *Pseudo-Gorionide*. Et sane cum voluptate quaedam contulit, multaque in textu etiam Italico emendauit, praesertim virorum et locorum nomina. Admiror vero imposturam. Scaliger ad Casaubon. Epistola CXIII. *Pseudo-Callisthenes*, puto, idem est cum eo libro, quem in calce Georgii Syncelli habeo. Est opus fabulosum. Ab eo non potuit accipere *Pseudo-Gorionides*, sed a latino, quod MSum me aliquando vidisse memini, ubi multa quoque ineptissima erant. adde Epist. CXV. ad quem Casaubonus Epist. CCCCXIII. *Pseudo-Callisthenes* non est ille scriptor, quem habes

\* Cic. de Oratt. II. cap. 14. init. iudicat, Callisthenem scriptisse rhetorico paene more. add. Cic. ad Quint. fratr. II. 13. coll. Mureto in Var. Lect. lib. II. cap. 5. Longin. de subl. sect. III. 6. ibique interpr. p. 19. edit. Tollii, St. Croix Exam. p. 12

sqq. in primis Hemsterhus. ad Pollic. IX. 93. pag. 1075. vbi is plures Callisthenes docte discernit, eorumque, praecipue Olynthii, opera, a veteribus memorata, recenset. Hart.

habet Codici Monachi adnexum, sed alius, haud paullo νερότερος et qui decenter ἐπιστολῶν minimum agit. Demiror impostores illos; nam ante multa formula prodiisse id fragmentum, satis constat. Et si autem libro, quem habes, idem μυθευμα continetur, Pseudo-Gorionidem tamen, qui non semel Callisthenem laudat, hunc potius, qui prius me est, transcripsisse καὶ μεταφράσαι non dubito, sive grasse cum legerit, quod non puto, sive latine, aut gallice. De latina versione huius scripti dixi in Aesopo, infra de Julio Valeario et Qualinchino: de germanica in Joanne Hartliebo Mollero. [Clement. in Bibl. curieuse hist. et critiq. tom. I. p. 179 sqq. citat describitque latinas versiones: *Historia Alexandri magni — de proliis.* Argent. 1486. 1489. fol. 1499. 4. 1494. fol. — editionem antiquiorem, ante annum 1480. factam, memorat Goetz in Memorabil. biblioth. Dresd. vol. I. p. 259. et lepida barbari sermonis latini profert exempla. Fabulas quasdam absurdas ex illo libro iteravit cl. Walch, Rector Gymnasii Schleusingensis, in programmate III. de quibusdam antiquis libris, germanice scriptis, Schleusingae 1773. p. 1 sqq. — Ex historia Alexandri — de proeliis orta fuerit versio germanica, in qua Eusebius, nescio qua de causa, auctor historiae nominatur, vel potius fingitur: